

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I POLITYKI REGIONALNEJ
(NR 142)
z dnia 14 maja 2013 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 142)

14 maja 2013 r.

Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradująca pod przewodnictwem poseł **Haliny Rozpondek (PO)**, wiceprzewodniczącej Komisji, przeprowadziła:

– pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o gospodarce komunalnej, ustawy o samorządzie województwa i ustawy o samorządzie powiatowym (druk nr 1224).

W posiedzeniu udział wzięli: **Szymon Wróbel** dyrektor Departamentu Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji ze współpracownikiem, **Cezary Nowicki** naczelnik wydziału w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej ze współpracownicą, **Rudolf Borusewicz** sekretarz generalny Związku Powiatów Polskich.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu.: **Sławomir Jakubczak**, **Dariusz Myrcha** i **Anna Szała** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Magdalena Klorek** i **Elżbieta Witczak-Bielecka** – z Biura Legislacyjnego.

Przewodnicząca poseł Halina Rozpondek (PO):

Otwieram posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. W porządku obrad Komisji jest rozpatrzenie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o gospodarce komunalnej, ustawy o samorządzie województwa i ustawy o samorządzie powiatowym. Czy jest sprzeciw wobec przedstawionego porządku? Nie widzę. Przyjeliśmy porządek obrad.

Szanowni państwo, pierwsze czytanie projektu ustawy odbyło się podczas posiedzenia Sejmu. Sejm skierował projekt do Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Po wysłuchaniu opinii państwa posłów proponuję powołać podkomisję, która rozpatrzy ten projekt. Czy są jakieś inne uwagi? Nie widzę, przystępujemy do dyskusji nad przedstawionym projektem ustawy. Witam serdecznie przedstawiciela Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, witam serdecznie sekretarza generalnego Związku Powiatów Polskich, pana Rudolfa Borusewicza, witam serdecznie wszystkich państwa posłów i zachęcam do dyskusji.

Dyskusji nie widać, nie słyhać, wobec powyższego, przystąpimy do powołania podkomisji nadzwyczajnej. Proponuję następujący skład podkomisji: Platforma Obywatelska – cztery osoby, Prawo i Sprawiedliwość – dwie osoby, Polskie Stronnictwo Ludowe – jedna osoba, Ruch Palikota – jedna osoba, Solidarna Polska, jeśli jest obecna – jedna osoba i Sojusz Lewicy Demokratycznej – jedna osoba. Czy są inne propozycje? Nie widzę, wobec powyższego proszę o podawanie kandydatur do składu podkomisji.

Ze strony Platformy Obywatelskiej proponuję panią Dorotę Rutkowską, panią Katarzynę Matusik-Lipiec, pana Adama Żylińskiego i mnie – Halinę Rozpondek.

Kto jest zgłaszany z Prawa i Sprawiedliwości? Panowie posłowie Marcin Witko i Jerzy Rębek. Z Polskiego Stronnictwa Ludowego wiem, że... przepraszam, głos ma pan poseł Żyliński.

Poseł Adam Żyliński (PO):

Przepraszam bardzo, wkradło się nieporozumienie. Na moje miejsce proszę wpisać Radosława Witkowskiego, ponieważ uczestniczył on w pierwszym czytaniu.

Przewodnicząca poseł Halina Rozpondek (PO):

Dziękuję bardzo. Proponuję pana Radosława Witkowskiego, tak, że w składzie podkomisji z Platformy Obywatelskiej będą: Rutkowska, Matusik-Lipiec, Rozpondek i Witkowski. Pan poseł Rębek i pan poseł Witko – z Prawa i Sprawiedliwości, z Polskiego Stronnictwa Ludowego – pan poseł Sztorc, z Ruchu Palikota – pan Tomasz Makowski, z Sojuszu Lewicy Demokratycznej, rozumiem, że pan Zbyszek Zaborowski, tak?

Poseł Zbigniew Zaborowski (SLD):

Tak.

Przewodnicząca poseł Halina Rozpondek (PO):

I Solidarna Polska? – Nieobecna. Wobec powyższego, przegłosujemy skład podkomisji. Kto z państwa jest za tym, aby w skład podkomisji zostały powołane wymienione osoby? (18) Dziękuję bardzo. Kto jest przeciwny? (0) Nie widzę. Kto się wstrzymał od głosu? (0) Nie widzę, wobec powyższego powołaliśmy podkomisję i na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia. Bardzo proszę członków podkomisji o zebranie się przy stole prezydialnym. Zamykam posiedzenie Komisji.